

پزشکیان در دیدار صمیمی
جمعی از نوجوانان و جوانان افتخارآفرین:

امضای تفاهمنامه از روی منطق و آگاهی بود

در دومین روز از هفته دولت، صدها پروژه عمرانی
و زیرساختی دیگر در استان های مختلف به بهره برداری رسید



بیانیه مشترک تهران و مسقط برای ایجاد کریدور موقت دریانوردی
و پاکسازی مین ها منتشر شد

توافق درباره تنگه هرمز

چارچوب پیشنهادی شامل ایجاد یک کریدور دریانوردی موقت مشترک از طریق تنگه هرمز و توافقی برای اجرای یک پروژه مشترک به منظور پاکسازی تنگه از مین است. مذاکرات فنی میان دو طرف با هدف توافق بر سر یک کریدور دریانوردی دائمی و اداره آینده تنگه و همچنین سازوکاری برای تبادل اطلاعات، مدیریت ترافیک و ارائه خدمات دریانوردی و امنیتی مربوطه ادامه خواهد یافت.

◀ ۴

چالش ناترازی بنزین و راه حل هایی که می کوشند
بدون شوک اجرا شوند

اقتصاد بنزین از تثبیت قیمت تا مدیریت تقاضا

◀ ۷

تجربه ۴۷ ساله نشان می دهد شرکای تجاری تهران لزوماً از سیاست های تحریمی واشنگتن تبعیت نمی کنند

ترامپ در جنگ اقتصادی هم تنها می ماند

◀ یادداشت هایی از دنیل فرید، دکستر تیف رابرتس، خالد عظیم، اندروال، پیک، نیت سوانسون و جاناتان پاتیکوف

◀ ۸ ۵

رئیس جمعیت هلال احمر در گفت وگو با «ایران»
از ۶ هزار عملیات موفق هلال احمر در جنگ سوم می گوید

نجات ۷ هزار و ۲۵۰ هموطن از زیر آوار موشک ها

◀ ۶

طلوع «آفتاب امید» از سرزمین فارس



یادداشت
محسن پاکیزاد
وزیر نفت

کشف یک مخزن عظیم گاز طبیعی در جنوب استان فارس در روزهای گذشته برای همکاران من در صنعت نفت قطعیت یافت. این مخزن در جنوب استان فارس، حدود ۱۰ کیلومتری شمال غرب شهر «خنج» و در مجاورت ذخایر گازی ارم، هما، شانول، سفید باغون، سفیدزاخو و هالکان قرار دارد. مخزن تازه کشف شده حاوی گاز شیرین و میعانات گازی، با فرض متوسط قیمت ۲۹ سنت به ازای هر مترمکعب در حدود ۲۵ میلیارد دلار ارزش اقتصادی دارد.

اولین علایم وجود ذخائر گازی در این مخزن در آذرماه ۱۴۰۳ و در اولین ماه های آذر به کار دولت چهاردهم اثبات شد با این حال، گزارش های تکمیلی از نتایج فنی چاه های اکتشافی این مخزن جدید در روزهایی دریافت شد که کشورمان با پشت سر گذاشتن جنگ تحمیلی و سرپرندگی در نبرد رمضان، در «بسم و امید» از «آینده پیش رو» به سر می برد.

«آخرین گزارش» درباره این مخزن و قطعی شدن وجود ۷/۵ تریلیون فوت مکعب گاز، مرا به این نتیجه رساند که «وزن امید» در معادلات آینده ایران عزیز، بسیار بیشتر از «نگرانی» است چرا که به نظرم کشف این مخزن، آن هم در میانه روزگار پرخطر پی از جنگ، یک نشانه و یک نماد از آینده پرامید و روشنی است که مبین ما باید منتظر آن باشد.

روزهای سخت جنگ تحمیلی با ایستادگی و اتحاد ملی، با جانفشانی همه ایرانیان، از جمله نیروهای مسلح مقتدر ایران و پرسنل شجاع و باغیرت صنعت نفت سپری شد و اکنون نشانه ها و نمادهایی همچون اکتشافات جدید هیدروکربوری، نوید روزها و آینده ای بهتر را می دهد.

کوبی نعمات خاک زرخیز ایران زمین تمامی ندارد و این «امانده زیرزمینی»، همچون «برکتی آسمانی» به همه ما وعده نصرت الهی را یادآوری می کند. اگر بخواهم به زبانی غیرفنی ابعاد این مخزن و گنجینه درونی آن را برای هموطنان عزیزم تشریح کنم باید بگویم میزان گاز قابل استحصال درون این مخزن معادل ۱۵ سال یک فاز از

یادداشت اختصاصی محمدرضا عارف به مناسبت هفته دولت

ایستادیم تا بسازیم

بررسی جایگاه معاون اول و شیوه مدیریتی محمدرضا عارف در دولت

ترکیب تعامل و اقتدار

همراه گفت وگو با محمد عطریانفر، حسن رسولی و عباس پازوکی

◀ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲

گفت: من پیام همبستگی ملت و حاکمیت عراق را برای شما آوردم و آمادگی خود را جهت همکاری با جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنیم. وی با تأکید بر اینکه همکاری و توافق و ائتلاف سازی بین کشورهای منطقه راه رهایی از ناامنی است و تصور می کنم این موضوع بسیار نزدیک است، خاطرنشان کرد: روابط خوب عراق و ایران فضایی را فراهم می کند که ما با دیگر کشورهای منطقه نیز جهت شکل دادن توافق های همکاری گام برداریم. وی در پایان تأکید کرد: معتقدم هم آوایی و همبستگی ملت ایران و عراق یک همبستگی ابدی است و لذا آنچه در مراسم تشییع رهبر شهید ایران دیدیم یک اقدام خودجوش و مردمی بود.

رضایی: ایران خواهان عراق مستقل و قوی است
همچنین سرلشکر محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران خواهان عراقی مستقل و قوی است گفت: «کشورهای منطقه خود درباره آینده خویش تصمیم گیری خواهند کرد و آمریکا در آینده منطقه جایگاهی نخواهد داشت.»

وی در این دیدار تأکید کرد: «وضع گروهک های ضد ایرانی مستقر در مرزهای دو کشور باید تعیین تکلیف شود.»

در ادامه فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق در این دیدار از حمایت های جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد و سلام مقامات عراقی را به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی ابراه و یاد و خاطر شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را گرامی داشت.

رئیس شورای عالی قضایی جمهوری عراق نیزبا اشاره به پیام همبستگی دولت و مردم عراق با جمهوری اسلامی ایران در جنگ ظالمانه اخیر

با محوریت جمهوری اسلامی ایران است و آمادگی خود را برای تعمیق این همکاری ها اعلام می دارد..»

قالیپاف: آمریکا در جنگ اقتصادی هم شکست می خورد

رئیس مجلس هم در دیدار فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی جمهوری عراق گفت: چا دارد از دو اتفاق مهم یعنی برگزاری تشییع باشکوه پیکر امام شهید و برگزاری با کیفیت مراسم اربعین در سال جاری که برای هر دو ملت افتخار بزرگی است قدردانی و تأکید کنم این مراسم ها ظرفیت بزرگی برای جهان اسلام و تشیع است.

محمد باقر قالیپاف با بیان اینکه آمریکا، جنگ علیه ایران را با نیت براندازی جمهوری اسلامی و گسترش هژمونی آمریکا در غرب آسیا و جهان اسلام راه انداخت، افزود: اما به برکت خون شهدا و به همت ملت رشید ایران و به همت جبهه مقاومت آنها به وضوح شکست خوردند و همه دنیا بر این موضوع صحنه گذاشتند. رئیس قوه مقننه با اشاره به تشدید فشارهای اقتصادی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: آمریکا در جنگ نظامی و سیاسی از ایران شکست خورد و در اقدامات اقتصادی نیز شکست خواهد خورد.

قالیپاف با اشاره به شرایط منطقه و نشانه ها از حرکت به سمت نظم منطقه ای جدید با تأکید بر اینکه در شرایطی که نظم منطقه ای جدیدی در حال ایجاد است شرایط برای ایران و عراق حساس و تاریخی است گفت: اینکه قرار است نیروهای ائتلاف آمریکایی از عراق خارج شوند، یک افتخار تاریخی برای دولت و ملت عراق است، امیدواریم این خروج به طور کامل از زمین و هوای عراق محقق شود.

رئیس شورای عالی قضایی جمهوری عراق نیزبا اشاره به پیام همبستگی دولت و مردم عراق با جمهوری اسلامی ایران در جنگ ظالمانه اخیر

تقویت ثبات و امنیت در منطقه، افزود: «تمامی مسلمانان ساکن در غرب آسیا، بر اساس آیات قرآن، امت واحده هستند و الگوی رفتاری آنان باید بر مبنای تقوای الهی سنجیده شود. امیدوارم با تحقق وحدت میان کشورهای اسلامی، زمینه برای خروج آمریکا از منطقه فراهم شده و حاکمان کشورهای منطقه، الگویی بومی و پایدار از برقراری ثبات را مستقر کنند.»

ایران نقش محوری در ثبات منطقه و مهار تروریسم دارد

در بخش دیگری از این دیدار، فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق، با قدردانی از همراهی های شایسته و حمایت های پیوسته جمهوری اسلامی ایران از ملت و دولت عراق در ادوار مختلف تاریخ سیاسی این کشور، گفت: «همراهی و همدلی بی بدیل ایران در مبارزه با تروریسم و گروهک داعش، با نقش آفرینی شهید حاج قاسم سلیمانی و نیروهای مستشاری، نمونه ای بارز از این حمایت های راهبردی است.»

رئیس شورای عالی قضایی عراق همچنین ضمن پاسداشت اقدامات جمهوری اسلامی در مهار تروریسم در منطقه، اظهار کرد: «چنانچه طرح های مشترک فیما بین در حوزه های امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به گام های اجرایی تبدیل شوند، دستاوردهای بزرگی در مسیر پیشرفت و موفقیت منطقه ای رقم خواهد خورد.»

زیدان گسترش روابط سیاسی و امنیتی را عاملی برای تقویت ثبات و تعاملات منطقه ای و مهار رژیم صهیونیستی دانست و بر نقش محوری جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تأکید کرد.

فائق زیدان با اشاره به ذخایر فراوان منطقه تصریح کرد: «توسعه روابط بین المللی و چندجانبه، تمام کشورهای منطقه را از منافع آن بهره مند خواهد ساخت؛ عراق خواستار همکاری های اقتصادی ویژه

روزگشته رئیس شورای عالی قضایی جمهوری عراق با رئیس جمهوری کشورمان، رئیس مجلس شورای اسلامی و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد.

رئیس جمهور مسعود پزشکیان در دیدار فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی جمهوری عراق و هیأت همراه، ضمن تشکر و قدردانی از ملت و دولت این کشور به پاس تمهید مقدمات برگزاری باشکوه مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی و میزبانی شایسته از زائران حسینی در ایام اربعین، اظهار کرد: «از حضور هیأت عراقی در جمهوری اسلامی ایران عمیقاً خرسند هستم و امیدوارم این دیدار زمینه ساز توسعه و تقویت ارتباطات فرهنگی، تجاری و اقتصادی دو کشور شود.»

پزشکیان با تأکید بر اهمیت حفظ وحدت و انسجام میان کشورهای همسایه و مسلمان، تصریح کرد: «ضرورت دارد ملت های اسلامی تعاملات فرهنگی، تجاری، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی خود را بیش از پیش گسترش دهند، چرا که این همگرایی، عامل برقراری امنیت، صلح و ثبات در منطقه در برابر دشمنان مشترک از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود.»

وی با اشاره به ذخایر و سرمایه های عظیم منطقه، هشدار داد که دشمنان با چشم طمع به این ثروت ها، به دنبال ایجاد اختلاف، جنگ و درگیری برای تصاحب آنها هستند و تنها راه مقابله، حفظ هوشیاری و اتحاد کشورهای اسلامی است.

رئیس جمهوری در ادامه سخنانش، تلاش برای برقراری عدالت در کشورهای اسلامی را عاملی برای کاهش مشکلات و اختلافات و افزایش روحیه همکاری های چندجانبه دانست و خاطرنشان کرد: «همه باید بکوشند تا سوء تفاهم ها برطرف شده و بستر گسترش امنیت منطقه ای فراهم آید.»

پزشکیان با تأکید بر ضرورت تشکیل ائتلافی از کشورهای مسلمان در قالب امت واحده برای



irannewspaper.ir

همکار ارجمند و محترم جناب آقای احسان بداعی
بدینوسیله درگذشت خواهر عزیزتان را به شما تسلیت عرض نموده، از خداوند باری تعالی برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

www.ion.ir
www.ion.ir
ایران
online
با ایران آنلاین، آنلاین باشید